
Собрание депутатов Зашижемского сельского поселения  
Сернурского муниципального района Республики Марий Эл 

 

РЕШЕНИЕ № 34 

 
VI сессия 

IV созыва 

 

              от  26 марта 2025 года 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зашижемского сельского 
поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 26 

октября 2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты 
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Зашижемской 

сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий 
Эл» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законами Республики Марий Эл от 12 марта 2002 г.  
№ 6-З «О реестре должностей муниципальной службы в Республике  
Марий Эл», от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий  Республики Марий Эл в 

области муниципальной службы», Законом Республики Марий Эл от 28 декабря 2024г.№ 
68-З «О внесении изменений  в Закон Республики Марий Эл «О реестре должностей 
муниципальной службы в Республике Марий Эл», Уставом Зашижемского сельского 
поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  в целях 
обеспечения социальных гарантий  лицам, замещающих должности муниципальной 
службы в Зашижемской сельской администрации Сернурского муниципального района 
Республики Марий Эл,  

Собрание депутатов Зашижемского сельского поселения Сернурского 
муниципального района Республики Марий Эл   

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Зашижемского сельского поселения 

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 26 октября 2020 года № 71 

(в редакции от 31.10.2023 г. № 241),  следующее изменение: 

приложение № 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Зашижемской сельской 
администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл изложить в 
новой редакции (прилагается).  
        

2. Зашижемской сельской администрации Сернурского муниципального района 
Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией 
настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Зашижемского 

сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2025 

год. 
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования). 
 

 

 

 

Глава  Зашижемского  сельского поселения 

Председатель Собрания депутатов        

 

 

С.А. Мухачев 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Собрания депутатов 

Зашижемского сельского поселения 

Сернурского муниципального района 

Республики Марий Эл 

район» от 26 октября  2020 г. № 71 

(в редакции решения Собрания депутатов 

Зашижемского сельского поселения 

Сернурского муниципального района 

Республики Марий Эл 

от 26 марта  2025 года №34 ) 

 

 

 

 

Р А З М Е Р Ы  

должностных окладов лиц, замещающих должности  
муниципальной службы в Зашижемской сельской администрации 

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл 
 

 

 

Наименование должностей Должностные оклады, руб. 

Высшие должности 

Глава администрации  7484 

Ведущие должности 

Консультант 6722 

Старшие должности 

Главный специалист 6 689 

Ведущий специалист 6 108 

Младшие должности 

Специалист 5 371 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения собрания депутатов 

Зашижемского сельского поселения Сернурского муниципального района 
Республики Марий Эл  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Зашижемского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики 
Марий Эл от 26 октября 2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о размерах и условиях 

оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Зашижемской 
сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законами Республики Марий Эл от 12 марта 2002 г.  
№ 6-З «О реестре должностей муниципальной службы в Республике  
Марий Эл», от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий  Республики 
Марий Эл в области муниципальной службы», Законом Республики Марий 
Эл от 28 декабря 2024г.№ 68-З «О внесении изменений  в Закон Республики 
Марий Эл «О реестре должностей муниципальной службы в Республике 
Марий Эл», Уставом Зашижемского сельского поселения Сернурского 
муниципального района Республики Марий Эл  , разработан проект решения 
собрания депутатов Зашижемского сельского поселения   «О внесении 
изменений в решение Собрания депутатов Зашижемского сельского 
поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 26 
октября 2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о размерах и условиях 
оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в 
Зашижемской сельской администрации Сернурского муниципального района 
Республики Марий Эл» 

      При проведении антикоррупционной экспертизы проект решения 
коррупциогенных факторов не содержит. 

  

 

Глава Зашижемского сельского поселения, 
Председатель Собрания депутатов  

Зашижемского сельского поселения                                   С.А.Мухачев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


